проект

Администрация
сельского поселения
 Кутузовский
муниципального района Сергиевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «___» _______ 2022 г. № __

[bookmark: _Hlk87436565][bookmark: _Hlk87436822] «Об утверждении формы проверочного листа,
[bookmark: _Hlk82421409] используемого при осуществлении
муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории на территории
сельского поселения Кутузовский
муниципального района Сергиевский
Самарской области»

[bookmark: _Hlk87860463]В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844«Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»,  Уставом сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский, Администрация сельского поселения Кутузовский
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk82421551]1. Утвердить форму проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской области от 05.10.2021  №32 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) используемого при проведении проверок в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сергиевский  вестник».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кутузовский
муниципального района Сергиевский                                       А.В.Сабельникова

Приложение
к постановлению Администрации сельского поселения Кутузовский муниципального района
Сергиевский
Самарской области
от  ______________г. № ______
Форма

QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г.
№ 415».

Проверочный лист, используемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский                                                                                                                                                                                                                                                                                            Самарской области
(далее также – проверочный лист)
«____» ___________20 ___ г.
дата заполнения проверочного листа

1. Вид   контроля,   включенный  в   единый   реестр     видов контроля:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Наименование контрольного органа и реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: __________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Вид контрольного мероприятия: _____________________________________
__________________________________________________________________
4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие: ___________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением
проверочного листа: _________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: ___________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Учётный номер контрольного мероприятия: ____________________________
__________________________________________________________________
9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на контрольные вопросы
	Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»)

	да
	нет
	неприменимо

	1.1.
	Осуществлены ли контролируемым лицом земляные работы без разрешения на их осуществление?
	Пункт 7.8.1 Правил благоустройства территории сельского поселения Кутузовский
 муниципального района Сергиевский
, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской области от 13.09.2017 г. № 20

	1.2
	Допущено ли контролируемым лицом размещение транспортного средства на газоне?

	Абзац 10  пункта 7.5.4 Правил благоустройства территории сельского поселения Кутузовский
 муниципального района Сергиевский
  , утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской области от 13.09.2017 г. № 20, часть 2.1статьи 4.18 Закона Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об административных правонарушениях на территории Самарской области».

	1.3
	Допущено ли контролируемым лицом снос деревьев и (или) кустарников без порубочного билета?

	Пункты 7.5.5, 7.5.6 Правил благоустройства территории сельского поселения Кутузовский
 муниципального района Сергиевский  , утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской области от 13.09.2017 г. № 20,, часть 1 статьи 4.26 Закона Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об административных правонарушениях на территории Самарской области»

	1.4
	Допущены ли контролируемым лицом выпас сельскохозяйственных животных вне специально отведенных администрацией сельского поселения мест без  наблюдения владельцем или уполномоченным  им лицом  или за пределами  на прилегающей к домовладению территории без привязи?
	Пункт 7.9.8  Правил благоустройства территории сельского поселения Кутузовский
 муниципального района Сергиевский  , утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской области от 13.09.2017 г. № 20

	1.5
	Допущены ли контролируемым лицом размещение  отходов производства и потребления, имущества, строительного мусора и стройматериалов на территории общего пользования?

	Пункт 7.1.3  Правил благоустройства территории сельского поселения Кутузовский
 муниципального района Сергиевский  , утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской области от 13.09.2017 г. № 20

	1.6
	Допущены ли контролируемым лицом сброс (перемещение), складирование (накапливание) мусора и прочие нечистот в реки и другие водоемы, на откосы берегов и спуски к ним, на газоны, обочины и дороги кустарники в скверах?
	Абзац 2 пункта 7.2.4  Правил благоустройства территории сельского поселения Кутузовский
 муниципального района Сергиевский , утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской области от 13.09.2017 г. № 20

	1.7
	Производилась ли контролируемым лицом расклейка газет, афиш, плакатов, различного рода объявлений и реклам в местах,  не отведенных  для этих целях?

	Пункта 7.4.2.3 Правил благоустройства территории сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский , утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской области от 13.09.2017 г. № 20

	1.8
	Осуществлялось ли контролируемым лицом  сжигание отходов производства и потребления, мусора, листвы, травы и стройматериалов на  территории общего пользования?

	Пункт 7.1.4Правил благоустройства территории сельского поселения Кутузовский
муниципального района Сергиевский, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Кутузовский муниципального района Сергиевский Самарской области от 13.09.2017 г. № 20

	[bookmark: _Hlk78455926]

	(должность, фамилия, инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)

	(подпись)